ФОНД
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

ПРИКАЗ

«[Д 2023 г.

О внесении изменений в приказы Фонда
«Московский инновационный кластер»
от 24 марта 2022 г. 09-ПР,

от 5 апреля 2022 г. 14-ПР
и от 5 апреля 2022 г. 16-ПР

В соответствии с постановлением ПравительстваМосквы от 27 декабря2019 г.
лг2 1863-ПП «О финансовойподдержке, направленнойна развитие инновационной
деятельности в городеМоскве», в целях предоставленияфинансовойподдержкиучастникам
инновационного кластерана территориигородаМосквы, являющимся субъектамималого
или среднегопредпринимательстваи получившимпатенты на изобретенияи (или) полезные
модели в РоссийскойФедерации,приказываю:

Внести изменения в приказ Фонда «Московскийинновационныйкластер»1.

от 24 марта 2022 года N2 ()9-ПР «Об организации и проведенииотборазаявок на оказание

финансовойподдержкиучастникаминновационного кластерана территориигородаМосквы,
в Российской Федерации»,получившим патенты на изобретения заменив

в пункте2 приказаслова «1 марта2023 года» словами «1 июня 2023 года».
Внести изменения в приказ Фонда <<Московскийинновационныйкластер»2.

от 5 апреля2022 г. N2 14-ПР «Оборганизациии проведенииотборапартнерскихорганизаций
на право оказания услуг участникам инновационного кластера на территории Москвы

заменив в пункте 2 приказа словапо патентованию изобретенийза рубежом»,
«1 марта2023 года» словами июня 2023 года».

Внести изменения в приказ Фонда «Московский инновационныйкластер»з.
от 5 апреля 2022 года N2 16-ПР организациии проведенииотборазаявок на оказание

поддержки участникам инновационного кластера на территориигородаМосквы, в целях
обеспеченияохраныинтеллектуальных прав на изобретенияза рубежом», заменив в пункте
2 приказаслова «1 марта2023 года» словами «1 июня 2023 года».

РуководителюЦентрафинансовыхмер поддержки и экспертизы4.

обеспечитьИ.Н.Николаевскому размещение настоящего приказа
в информационно-телекоммуникационнойсети Интернетна сайте https://i.moscow в срок
не позднее двухрабочихднейсо дня его подписания.

Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.5.

Генеральныйдиректор А.И.Парабучев